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ZÁPIS č. 1/2017 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 26. února 2017 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:30 hod., ukončeno bylo v 19:30.  Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Alena Tomanicová, Petr Tůma,  
Jaroslav Honzl, Jan Pešek, Kateřina Pešková 
 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Podklady od účetní obce – inventury, potvrzení zastupitelů pro zdravotní 

pojišťovnu, rozpočtové změny. 
3. Možnosti dotací v roce 2017 

a. dotace na domovní ČOV 
b. dotace na vytvoření míst pasivního odpočinku  
c. krajské dotace na obnovu a rozvoj venkova 

4. Nabídka firmy Swietelsky na realizaci víceúčelového hřiště 
5. Další body: 

a. Žádost o příspěvek Čtveráci 
b. Věcné břemeno pro EON 
c. Žádost obce o užívání a následný odkup pozemku od SPÚ 
d. Situace ohledně cesty z Březiny na Vlčí Hory 

 
1. Zahájení: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl, 
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Petr Tůma.  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání.  
 
2. Podklady od účetní obce 
ZO bylo seznámeno s výsledky inventur majetku ke konci roku 2016. 
 
3. Možnosti dotací v roce 2017 

a. dotace na domovní ČOV 
Cílem Výzvy je prevence či omezení znečištění povrchových a podzemních vod z 
komunálních zdrojů prostřednictvím realizace soustav DČOV do kapacity 50 EO 
(ekvivalentních obyvatel), a to v oblastech, kde není z technického či ekonomického 
hlediska výhledová možnost připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené ČOV. 
Maximální výše podpory na jednu DČOV činí: 
o kapacita DČOV 1 – 5 EO: 100 tis. Kč; 
o kapacita DČOV 6 – 15 EO: 170 tis. Kč; 
o kapacita DČOV 16 - 50 EO: 240 tis. Kč. 
Maximální výše podpory na jeden projekt činí 80 % z celkových způsobilých výdajů. 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO prověří zájem o zřízení DČOV mezi obyvateli obce a osloví MAS a 
SOV zda by obci pomohli s žádostí o dotaci a projektem DČOV. Zájemci o zapojení 
do programu se předběžně mohou hlásit na obec@starebriste.cz nebo zastupitelům.  
 

b. dotace na vytvoření míst pasivního odpočinku  
Starosta seznámil ZO s detaily žádosti o dotaci z tohoto programu, která byla podána 
v únoru 2017. Z dotace by byl pořízen zastřešený stůl a lavice včetně stojanu na kola 
namísto stávajícího posezení u kapličky, které je již shnilé. 
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c. krajské dotace na obnovu a rozvoj venkova 
Prozatím nebyl vybrán projekt na tento dotační titul. 
 
4. Nabídka firmy Swietelsky na realizaci víceúčelového hřiště 
Hlasování: Pro 6 proti 1 zdržel se 0 
Usnesení: ZO neschvaluje nabídku k realizaci víceúčelového hřiště (nabídková cena 
za kompletní realizaci 1 368 000 Kč) a k projektu se vrátí po vyhodnocení žádosti o 
dotace na vybudování hřiště.  
 
5. Další body: 

a. Žádost o příspěvek Čtveráci 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje podporu sdružení Čtveráci ve výši 3000 Kč, ZO zároveň 
schvaluje smlouvu o poskytnutí daru. 

b. Věcné břemeno pro EON 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje zřízení věcného břemena na obecní pozemek 710/3 pro 
společnost EON z důvodu zřízení přípojky NN. 

c. Žádost obce o užívání a následný odkup pozemku od SPÚ 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje žádost o užívání pozemku 766/2 ve vlastnictví státu. ZO 
zároveň schvaluje odkup tohoto pozemku od státu a pověřuje starostu dalším 
jednáním s SPÚ. 

d. Situace ohledně cesty z Březiny na Vlčí Hory 
ZO jednalo o vyřešení přístupové cesty na Vlčí Hory. Část komunikace je v katastru 
obce Bystrá a část v katastru Starých Bříšť. O údržbu a prohrnování cesty se stará 
obec Staré Bříště, ale cesta je ve vlastnictví obce Bystrá a několika soukromých 
majitelů. Starosta bude jednat s obcí Bystrá jak nesoulad vyřešit (Bystrá se bude o 
svou část cesty starat nebo se dohodne se Starými Bříštěmi na společné správě, 
případně ji odprodá), starosta dále osloví soukromé majitele cesty s nabídkou 
odkupu.  

e. ZO neprojevilo zájem o nabídku leteckého snímkování obce a okolí 
f. Letní parket 2017 se bude konat 16.6.2017 

 
 
 
Ve Starých Bříštích dne 26.2.2017 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl    …………………………………… 
 
                                    Petr Tůma        …………………………………… 


